
SVATEBNÍ
KATALOG



  
Svatba v srdci Vysočiny | Vše na jednom místě | Nezapomenutelné emoce

MÍSTO PRO MÍSTO PRO 
VAŠEVAŠE ANO  ANO 

Žďár nad Sázavou Zámek 8/8
www.zamekzdar.cz

@zamekzdar



Den plný lásky 
na Zámku Žďár nad Sázavou

Pomůžeme vám vytvořit svatbu, která nejen překoná vaše očekávání, ale také zanechá dojem na srdcích 
všech přítomných. Přijměte naši pozvánku a dovolte nám společně vytvořit svatbu, která bude trvat věčně.
Osobní přístup a spokojenost našich klientů je pro nás prioritou. 
Je to téměř 800 let, co zde psali neobyčejné příběhy cisterciáčtí mniši, geniální architekt Jan Blažej Santini 
Aichel nebo současní majitelé zámku, rodina Kinských. Nyní máte možnost začátek vaší společné cesty 
napsat na Zámku také. Staňte se i vy součástí našeho příběhu. 

Napište svůj příběh na Zámku

Gratulujeme, 
našli jste to pravé místo pro vaši svatbu



PROČ SI VYBRAT 
ZÁMEK?

Krásné prostředí pro svatbu do 100 osob

Soukromí uzavřené společnosti - zámek jen pro vás a vaše hosty

Možnost soukromé  venkovní svatby

Možnost obřadu církevního, civilního, symbolického či registrovaného 
partnerství

Svatební menu podle vás - možnosti servírovaného menu, rautu 
či venkovního grilování

Jedinečné svatební scénáře díky rozmanitým venkovním i vnitřním 
prostorám zámku

Komfortní ubytování v 11 zámeckých pokojích s možností navýšení 
kapacity 

Široká škála svatebních doplňkových služeb včetně doporučení 
svatebních dodavatelů

Komorní velikost zámku umožní personalizaci veškerých prostor jen 
pro vaše hosty - uvítací tabule, dárky hostům, svatební kniha, svatební 
nástěnka či drobné pozornosti hostům

Zábava a hudba ve vnitřních prostorách možná až do 3:00

Pronájem svatebních prostor na 48 hodin umožňuje přípravu místa 
bez stresu 

Jedinečný osobní a profesionální přístup týmu
Jedinečná lokalita v srdci Vysočiny
Zámek Žďár nad Sázavou se rozléhá na úpatí žďárských lesů, obklopen loukami a zdmi bývalého 
kláštera odkloněn od městského ruchu a každodenního shonu. 



Řekněte si své ,,ano“ 
v srdci přírody



Civilní obřad
Zákonem právoplatný obřad provádí příslušný matriční úřad Žďár nad Sázavou. Termín je nutné 
v dostatečném časovém předstihu domluvit. Poplatek za oficiální obřad není součástí našich balíčků.

Symbolický obřad 
Velice oblíbenou a čím dál preferovanější variantou obřadu je symbolický obřad. Oddávající dle vašeho
výběru provede obřad, který je pouze symbolickým. Samotný právoplatný akt proběhne na příslušné
matrice. Symbolický obřad nabízí naprostou volnost ve volbě oddávajícího, času obřadu i místa obřadu. 
Zařízení právoplatného úkonu na příslušné matrice je na snoubencích.

Církevní obřad 
Církevní obřad lze uspořádat v areálu Zámku Žďár nad Sázavou v bazilice Nanebevzetí Panny Marie 
a svatého Mikuláše či v poutním kostele sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře. Obřad zajišťuje 
římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou.Zámek Žďár nad Sázavou

 Ideální místo pro vaši svatbu …

Řekněte si své ,,ANO“ na Zámku v monumentálním sále s freskou, v barokních konírnách s hvězdicovou 
klenbou, na IV. nádvoří obklopeni barokní architekturou či v jabloňovém sadu s kulisou zámku. OBŘADY



SVATEBNÍ
HOSTINY



Uspořádejte si svatební hostinu na Zámku a užite si svůj den naplno bez stresu a spěchu.
Představte si servírovaný oběd či raut v zámeckých sálech zdobených freskou nebo svatební hostinu 
ve venkovních prostorách s kulisou zámku. Začněte svůj den brunchem v zámecké čajovně, 
zažijte pohádkový obřad, užijte si svatební oběd, prožijte večerní zábavu  a to vše na jednom místě. 
Při svatebních hostinách spolupracujeme v oblasti gastronomie s osvědčenými cateringovými 
společnostmi, které Vám rádi představíme a doporučíme. 

Zámek Žďár nad Sázavou
 Vše na jednom místě … ZÁMECKÉ

PROSTORY



Prelatura
Oválný sál s ozdobnou freskou na stropě je vhodný pro svatební obřad. 
Sál s kapacitou 80 sedících a 140 stojících osob vám nabídne nezapomenutelnou 
atmosféru vašeho obřadu. 

Barokní konírny 
Úchvatný prostor s hvězdicovou klenbou. Dnes slouží pravá část koníren jako 
obřadní sál nebo koncertní síň. V levé části se nachází Galerie Kinských, rodinná 
galerie mapující historii rodu. 

Freskové sály 

Freskové sály jsou místem konání svatební hostiny. Sál složen ze tří zdobených 
sálů vám poskytne skvělý prostor pro uspořádání svatební hostiny, rautu a večerní 
zábavy. Součástí pronájmu je také zázemí pro catering, šatna a toalety. 
Kapacita prostředního sálu pro svatební hostinu je 80 osob. Kapacitu lze navýšit 
rozdělením hostiny do bočních sálů. V mimosezóně či v případě konání svatební 
hostiny ve Freskách sálech je zde možnost uspořádat svatební obřad. 

IV. nádvoří
Romantické nádvoří obklopeno barokem nabízí prostor k uspořádání svatebního 
obřadu či venkovní svatební hostiny. IV. nádvoří lze využít také k pořízení kouzel-
ných svatebních fotografií. 

Svatební prostory 
Zámek Žďár nad Sázavou



Forota
Uspořádejte si v rozlehlém jabloňovém sadu s kulisou zámku vysněný svatební 
obřad nebo svatební hostinu. 

Beduínský stan 
Ústřední místo vaší svatby. Beduínský stan, synonymum dokonalého designu 
a moderního řešení bude hlavní ozdobou nezapomenutelné svatební hostiny. 
Lze ho postavit na Forotě či IV. nádvoří. Pro vaši bezstarostnost zajišťujeme 
montáž i demontáž stanu. 

Nové sály
Využijte menší reprezentativní salonky v 1. patře Šlechtické akademie jako  
lounge pro nevěstu a její družičky. 



Zahradníkův domek 
Už jste někdy spali uprostřed herbáře? Stylové ubytování s příběhem najdete přímo na I. zámeckém 
nádvoří. Za zdmi domku z 18. století, který dříve sloužil pro ustájení koní, najdete tři dvoulůžkové 
a jeden třílůžkový apartmán.

Zámek Žďár nad Sázavou
 Ideální místo pro vaši svatbu …

Stylově zrekonstruované ubytování respektující povahu historického místa. Ubytování se na zámku 
nachází přímo v areálu, v bývalých užitných prostorách tehdejšího cisterciáckého kláštera.
Rezervujte si svatební apartmá a využijte jedné noci zdarma pro novomanžele. 

UBYTUJTE SE 
NA ZÁMKU 



Barokní věž  
Třípatrová barokní věž s dřevěným točitým schodištěm je dominantou našeho 
zámku a ubytování v ní je vždy zážitkem. V bývalé zvonici cisterciáckého kláštera 
se po dobových dřevěných schodech návštěvník dostane do třech jedinečných 
pokojů. 

Apartmá U Kašny 
Na III. nádvoří zámku v prostorách bývalé šlechtické akademie z 18. století 
se nachází rozlehlý apartmán s výhledem na pověstnou zámeckou kašnu. 
Je ideálním místem jako svatební apartmá díky plně vybavené kuchyni,  
koupelně s vanou a blízká vzdálenost do Freskových sálů. 

Mlýn
Ubytujte se v místě, kde stál od poloviny 17. století klášterní mlýn a v sousedních budovách 
se vařilo pivo. S citem pro jemnost a povahu místa byl mlýn zrekonstruován a nachází se zde 
apartmán s kuchyní a další dva pokoje.

Celková kapacita ubytování je 25 osob bez zahrnutí přistýlek. Potrobné informace o ubytování 
a možnosti přistýlek naleznete na stránce ubytování na www.zamekzdar.cz. 



1

2

65

4

3

11

10

98

7

Areál zámku 
Žďár nad Sázavou

Freskové sály

Barokní konírny

Prelatura

IV. nádvoří 

Forota

Nové sály

Zahradníkův domek 

Apartmán U Kašny 

Barokní Věž 

Mlýn 

Recepce a kavárna 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



SVATEBNÍ 
BALÍČKY

Klíče od Zámku 
Půjčte si klíče a užijte si svatební obřad v jedinečných prostorách Zámku. 
Nabízíme vám pronájem prostor podle Vašeho výběru po dobu jedné 
hodiny včetně svatebního obřadního stolku a 20 bílých svatebních židlí 
pro obřad. V případě špatného počasí vždy počítáme s mokrou variantou. 

• pronájem zámeckého prostoru po dobu 1 hodiny (Konírny, Forota, IV. nádvoří, 

Prelatura,Freskové sály*)

• v případě špatného počasí přesunutí obřadu do vnitřních prostor Zámku 

(Konírny, Freskové sály*, Prelatura)

• zajištění přípravy konferenčního vybavení a pronájem obřadního stolku

• pronájem 20 svatebních židlí na obřad a svatebního polštářku na prstýnky

• možnost pořízení svatebních fotografií v zámeckých prostorách

• živá hudba k obřadu

• výběr ze svatebních polštářků na prstýnky

• konzultace svatební koordinátorky po dobu plánování svatebního obřadu 

• možnost zajištění obřadní květiny a výzdobu obřadního stolku za poplatek

• povolení parkování jednoho svatebního vozidla v areálu Zámku

16 000,-

Zámek na klíč
Představte si Váš svatební obřad bezstarostně u nás na zámku. Balíček 

obsahuje pronájem prostor podle Vašeho výběru po dobu jedné hodiny 
včetně svatebního obřadního stolku, 50 bílých svatebních židlí pro obřad 
a slavobránu. Vyzdobíme obřad podle Vašich představ a zajistíme 
welcome drink pro svatebčany. Nezapomenutelnou atmosféru dodá také 
živá hudba. V případě špatného počasí vždy počítáme s mokrou variantou. 

• pronájem zámeckého prostoru po dobu 1 hodiny (Konírny, Forota, IV. nádvoří, 

Freskové sály*)

• v případě špatného počasí pronájem vnitřních zámeckých prostor (Prelatura, 

Konírny, Freskové sály*)

• zajištění přípravy konferenčního vybavení 

• pronájem obřadního stolku  

• pronájem svatební brány a její výzdoba

• pronájem 50 svatebních židlí na obřad (dodatečné množství židlí lze         

pronajmou za příplatek 20 Kč/kus) 

• možnost pořízení svatebních fotografií 

• živá hudba k obřadu 

• výběr ze svatebních polštářků na prstýnky

• výzdoba obřadního místa a stolku

• welcome drink pro svatebčany (50 ks)

• konzultace svatební koordinátorky po dobu plánování svatebního obřadu 

• koordinace svatebního obřadu

• povolení parkování jednoho svatebního vozidla v areálu Zámku

* obřad lze uskutečnit pouze v mimosezóně a v sezóně ÚT-ČT 

33 000,-



Půjčte si Zámek 
Půjčte si Zámek a užijte si svatební den v jedinečných prostorách Zámku. 
Nabízíme vám pronájem prostor pro svatební obřad podle Vašeho výběru 
po dobu jedné hodiny včetně svatebního obřadního stolku a 20 bílých 
svatebních židlí pro obřad. V případě špatného počasí vždy počítáme 
s mokrou variantou. Zažijete svatební hostinu ve Freskových sálech 
s uspořádáním stolů podle Vašich představ. Sály pronajímáme již od 
pátku, abyste na své přípravy měli dostatek času. Součástí balíčku je také 
svatební apartmá pro novomanžele na 2 noci.
 
• pronájem zámeckého prostoru po dobu 1 hodiny (Konírny, Forota, IV. nádvoří, 

Prelatura,Freskové sály*)

• v případě špatného počasí přesunutí obřadu do vnitřních prostor Zámku 

(Konírny, Freskové sály*, Prelatura)

• zajištění přípravy konferenčního vybavení a pronájem obřadního stolku

• pronájem 20 svatebních židlí na obřad a svatebního polštářku na prstýnky

• živá hudba k obřadu

• výběr ze svatebních polštářků na prstýnky

• možnost zajištění obřadní květiny a výzdobu obřadního stolku za poplatek

• Pronájem (na 48 hodin) a uspořádání Freskových sálů pro svatební hostinu 

• Pronájem konferenčního vybavení včetně ubrusů 

• Ubytování pro novomanželé na 2 noci v svatební apartmá 

• Sleva 10% na ubytování pro svatební hosty v zámeckém areálu 

• Pořizování fotografií v interiérech a exteriérech Zámku

• Možnost uvnitř živé hudby do 3:00 hodin ráno, na zámecké Forotě do 22:00

• konzultace naší svatební koordinátorky po dobu plánování svatební hostiny

• Garanci jediné svatební hostiny v daný den na Zámku 

• Informační a plánovací schůzka s naší koordinátorkou

• Doporučení ověřených dodavatelů

72 000,-

Na den zámeckou paní 
Představte si svůj svatební den, kdy máte k dispozici celý zámek jen pro sebe a své hosty. Tento balíček vám nabízí 
exkluzivní pronájem obřadního místa, Freskových sálů a rozsáhlý jabloňový sad s beduínským stanem. Zahrnuje pronájem 
svatebního apartmá a dalších 10 elegantních zámeckých pokojů pro vaše hosty, živou hudbu k obřadu či květinovou 
výzdobu svatebních prostor. 

• pronájem zámeckého prostoru po dobu 1 hodiny (Konírny, 

Forota, IV. nádvoří, Freskové sály*)

• v případě špatného počasí pronájem vnitřních zámeckých 

prostor (Prelatura, Konírny, Freskové sály*)

• zajištění přípravy konferenčního vybavení 

• pronájem obřadního stolku  

• pronájem svatební brány a její výzdoba

• pronájem 50 svatebních židlí na obřad (dodatečné množství 

židlí lze pronajmou za příplatek 20 Kč/kus) 

• živá hudba k obřadu 

• výběr ze svatebních polštářků na prstýnky

• výzdoba obřadního místa a stolku

• welcome drink pro svatebčany (50 ks)

• konzultace svatební koordinátorky po dobu plánování   

svatebního obřadu 

• koordinace svatebního obřadu

• pronájem (na 48 hodin) a uspořádání Freskových sálů pro 

svatební hostinu a konferenčního vybavení včetně ubrusů 

• pronájem zámecké foroty včetně Beduínského stanu včetně 

konferenčního vybavení a osvětlení

• ubytování pro novomanželé na 2 noci v svatební apartmá 

• pronájem 10 zámeckých pokojů v celém areálu na 1 noc 

• pořizování fotografií v interiérech a exteriérech Zámku

• možnost uvnitř živé hudby do 3:00 hodin ráno, na zámecké 

Forotě do 22:00

• květinová výzdoba hostiny

• zapůjčení a zapojení aparatury v případě zájmu 

• hudební doprovod k slavnostnímu obědu 

• konzultace svatební koordinátorky po dobu plánování 

svatební hostiny

• garanci jediné svatební hostiny v daný den na Zámku 

• informační a plánovací schůzka s naší koordinátorkou

• doporučení ověřených dodavatelů

177 000,-



Floristické služby přímo na místě
Mobiliář navíc 
Lounge pro nevěstu v Zámeckých sálech 
Zapůjčení a zapojení aparatury 
Hudební doprovod k obědu 
Vizážistka na Zámku
Prohlídka Zámku s průvodcem 
Návštěva Muzea nové generace 
Zajištění a komunikace s cateringovou společností 
Grafické návrhy a tisk svatebních tiskovin 

Na Zámku Žďár nad Sázavou máte jedinečnou příležitost uspořádat svůj 
svatební den v zimní sezóně od 1.11. do 1. 4. za zvýhodněné ceny.
Naše zámecké prostory nabízí jedinečné a romantické prostředí, které dodá 
vaší svatbě neopakovatelnou atmosféru. Představte si světla svíček, 
které se odrážejí od zámeckých zdí, teplý krb a útulnou atmosféru, kterou 
vám zimní svatba přináší. Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost 
a naplánujte svůj zimní svatební den. 

Svatba v zimě 
za zvýhodněné ceny Doplňkové 

svatební služby 



Chceme svatbu. 
Co dál?

Důležité informace 
Hluk na zahradě do 22 hodin – dbáme na dobré sousedské vztahy, proto není      
možná hudba ve venkovních prostorách po 22. hodině. Po 22. hodině by se 
měla další zábava přesunout do vnitřních prostor zámku. V případě venkovní 
svatby lze zajistit prodloužení doby večerní zábavy. 

Všechny vnitřní prostory zámku jsou nekuřácké.

Zvířata jsou na zámku vítána, ale jejich majitelé mají za svého miláčka 
zodpovědnost.

Za služby svatebních dodavatelů odpovídá jejich objednavatel.

Areál Zámku je otevřen návštěvníkům, avšak pronajatý prostor slouží         
pouze vám. 

Při plánování svatby je třeba dbát na omezení způsobující prostory Zámku,    
především elektrické rozvody.
 

Kontaktujte nás s rezervací termínu a domluvíme si osobní schůzku. Upřesníme detaily pro rezervační
smlouvu a domluvíme časový plán příprav. Abychom vám pomohli, rozdělili jsme proces plánování do 
těchto kroků.

První kontakt
Při prvním kontaktu (telefonním či emailem) nám sdělíte, o jaké termíny máte zájem, jak si vaši svatbu 
představujete, kolik plánujete hostů a o jaký balíček máte zájem. Také domluvíme termín osobní schůzky. 

Osobní schůzka
Při našem prvním osobním kontaktu projdeme všechny svatební prostory a probereme všechny dotazy. 

Potvrzení svatby
Po prohlídce Zámku a získání potřebných informací se rozhodnete, zda máte stále zájem o uspořádání 
svatby u nás. Po sdělení rozhodnutí vyplníme formulář, vytvořím smlouvu a domluvíme si termín schůzky 
k podpisu smlouvy. 

Plánování 
Po podpisu smlouvy začneme plánovat váš svatební den. Během plánování jsem vám v týdnu neustále 
k dispozici zodpovědět veškeré dotazy a poradit s koordinací vaší svatby. 

Svatební den
Na tento den vám zbyde jediný úkol. Užít si váš den bez starostí a stresu. 



REZERVUJTE SI SVŮJ 
TERMÍN SVATBY
Na Zámku ve Žďáře nad Sázavou jsme tu od toho, abychom vám pomohli tento krásný den naplánovat a zajistili jeho klidný 
průběh. Od prvního kontaktu s námi až po samotnou realizaci svatby se můžete radovat z každého okamžiku.

Vážení snoubenci, ať už se rozhodnete pro svatební obřad, svatební hostinu nebo obnovení vašeho svatebního slibu, uděláme 
vše pro to, abyste si u nás svůj velký den užili.

– Svatební koordinátorka 
   Zámek Žďár nad Sázavou

Žďár nad Sázavou Zámek 8/8
www.zamekzdar.cz

@zamekzdar




